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ORDEN FORAL 838/2010, del Diputado de Hacienda, Finanzas y
Presupuestos de 24 de diciembre, de aprobación del modelo
171 de declaración informativa anual de imposiciones, dispo-
siciones de fondos y de cobros de cualquier documento, así
como los diseños físicos y lógicos para la presentación en
soporte directamente legible por ordenador y se establecen
las condiciones para su presentación telemática.

El Decreto Foral 111/2008, del Consejo de Diputados de 23 de
diciembre regula la obligación de informar sobre cuentas, opera-
ciones y activos financieros.

El artículo 3 del mismo, introducido por el Decreto Foral 14/2010,
del Consejo de Diputados, de 13 de abril, establece la obligación de
las entidades de crédito y demás entidades que se dediquen al tráfico
bancario o crediticio, de presentar una declaración informativa anual
de las imposiciones, disposiciones de fondos y de los cobros de
cualquier documento que se realicen en moneda metálica o billetes
de banco cuando su importe sea superior a 3.000 euros, cualquiera
que sea el medio físico o electrónico utilizado, ya estén denominados
en euros o en cualquier otra moneda. 

De acuerdo con lo expuesto resulta necesario aprobar un
modelo 171 de declaración informativa anual de imposiciones, dispo-
siciones de fondos y de los cobros de cualquier documento.

Visto el informe emitido al respecto por el Servicio de Normativa
Tributaria.

En su virtud, haciendo uso de las facultades que me competen,

DISPONGO

Artículo 1. 
Aprobación del modelo 171.
Se aprueba el modelo 171 “Declaración informativa anual de

imposiciones, disposiciones de fondos y de los cobros de cualquier
documento”, que figura en el anexo I de la presente Orden Foral.

Dicho modelo de declaración informativa se compone de una hoja-
resumen, que comprende dos ejemplares, uno para la Administración
y otro para el interesado.

El número identificativo que habrá de figurar en el modelo 171 será
un número secuencial cuyos tres primeros dígitos se correspondan
con el código 171.

El número identificativo que habrá de figurar en el modelo 171 en
el caso de tratarse de una declaración sustitutiva o complementaria
que incorpore registros no declarados previamente será un número
secuencial cuyos tres primeros dígitos se correspondan con el código
171.

Artículo 2.
Aprobación de los diseños físicos y lógicos a los que deben ajustarse

los soportes directamente legibles por ordenador del modelo 171.
Se aprueban los diseños físicos a los que deberán ajustarse los

soportes directamente legibles por ordenador, así como los diseños
lógicos a los que deberán ajustarse los ficheros que contengan la infor-
mación a suministrar en el modelo 171, tanto en el supuesto de
presentación del mismo mediante soporte directamente legible por
ordenador, como por vía telemática. Ambos diseños, físicos y lógicos,
figuran en el anexo II de la presente Orden Foral.

Artículo 3. 
Obligados a presentar el modelo 171.
Deberán presentar la declaración informativa de las imposi-

ciones, disposiciones de fondos y de los cobros de cualquier
documento, modelo 171, las entidades de crédito y las demás
entidades que, de acuerdo con la normativa vigente, se dediquen al
tráfico bancario o crediticio.

Artículo 4. 
Objeto y contenido de la información.
Uno. Las entidades de crédito y las demás entidades que, de

acuerdo con la normativa vigente, se dediquen al tráfico bancario o
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838/2010 FORU AGINDUA, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu
Saileko diputatuarena, abenduaren 24koa. Honen bidez, onartu
egin dira, bai 171 eredua, diru ezarpenen, funtsen xedapenen
eta edozein agiri kobratzearen urteko informazio aitorpenari
buruzkoa, baita ordenagailuz zuzenean irakurtzeko moduko
euskarrien diseinu fisiko eta logikoak ere, eta finkatu egiten
dira horien aurkezpen telematikorako betekizunak.

Abenduaren 23ko Diputatuen Kontseiluaren 111/2008 Foru
Dekretuak kontu, eragiketa eta aktibo finantzarioei buruzko infor-
mazioa eman beharra arautzen du.

Foru dekretu horren 3. artikuluak xedatzen duenez, zeinari sarrera
egiten dion apirilaren 13ko Diputatuen Kontseiluaren 14/2010 Foru
Dekretuak, banku edo kreditu trafikoan jarduten diren kreditu
erakundeek eta gainerako erakundeek nahitaez aurkeztu behar dute
diru ezarpenen, funtsen xedapenen eta edozein agiri kobratzearen urteko
informazio aitorpena, baldin eta txanpon metalikoen edo bankuko
billeteen bidez ordaindu bada eta 3.000 euro baino gehiago badira,
edozein dela ere erabilitako bide fisikoa edo elektronikoa, eta berdin
dela ere eurotan edo beste edozein monetatan egotea. 

Horiek horrela, beharrezkoa da 171 eredua onartzea, diru
ezarpenen, funtsen xedapenen eta edozein agiri kobratzearen urteko
informazio aitorpenari buruzkoa.

Zerga-Araudiaren Zerbitzuak egindako txostena aztertu da.

Horregatik, eta dagozkidan ahalmenak baliatuz, hauxe

XEDATU DUT

1. artikulua. 
171 eredua onartzea.
Onartu egiten da “Diru ezarpenen, funtsen xedapenen eta edozein

agiri kobratzearen urteko aitorpen informatiboa” 171 eredua, foru
agindu honetako I. eranskinean ageri dena.

Aitorpen informatiboaren eredu hori laburpen orri batek osatzen
du. Laburpen orri horrek bi ale ditu, bata administraziorako eta bestea
interesdunarentzat.

171 ereduan agertu behar den identifikazio zenbakia zenbaki
sekuentziala izan behar da, eta horren lehenengo hiru digituak 171 izan
behar dira (ereduaren kodea).

171 ereduan agertu behar den identifikazio zenbakia, aurretik
aitortu gabeko erregistroak dituen aitorpen osagarria edo ordezkoa bada,
zenbaki sekuentziala izan behar da, eta horren lehenengo hiru digituak
171 izan behar dira.

2. artikulua. 
171 eredua ordenagailuz zuzenean irakurtzeko moduko euskarrien

diseinu fisiko eta logikoak onartzea.
171 ereduan eman beharreko informazioa ordenagailuz zuzenean

irakurtzeko moduko euskarrian edo baliabide telematikoen bitartez
aurkezteko euskarriek eduki beharreko diseinu fisikoak eta fitxategiek
eduki beharreko diseinu logikoak onartu dira. Batzuk eta besteak
foru agindu honen II. eranskinean jaso dira.

3. artikulua. 
171 eredua aurkeztu behar dutenak.
Diru ezarpenen, funtsen xedapenen eta edozein agiri  kobra -

tzearen urteko aitorpen informatiboa, 171 eredua, aurkeztu beharko
dute kreditu entitateek eta indarreko araudiaren arabera banku edo
kreditu trafikoan jarduten duten gainerako entitateek.

4. artikulua.
Helburua eta argibideen edukia.
Bat. Kreditu entitateek eta indarreko araudiaren arabera banku edo

kreditu trafikoan jarduten duten gainerako entitateek, hain zuzen,
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crediticio, a las que se refiere el artículo 3 del Decreto 111/2008, de
23 de diciembre, que regula la obligación de informar sobre cuentas,
operaciones y activos financieros, deberán incluir en la declaración
informativa de las imposiciones, disposiciones de fondos y de los
cobros de cualquier documento, cuando su importe sea superior a 3.000
euros, de acuerdo con las especificaciones contenidas en el anexo
II de esta Orden Foral, los siguientes datos referidos a las opera-
ciones realizadas:

a) Nombre, apellidos y número de identificación fiscal de quien
realiza la operación.

b) Fecha de la operación.
c) Carácter de imposición, disposición, cobro o pago.

d) Importe en euros de la operación realizada.
e) Número de cuenta en la que se realizan los correspondientes

cargos o abonos.
Dos. No se incluirán en esta declaración informativa aquellas

operaciones que deban ser objeto de comunicación a la Admi -
nistración tributaria de acuerdo con lo previsto en el artículo 6 del
Decreto 111/2008, de 23 de diciembre, que regula la obligación de
in for mar sobre cuentas, operaciones y activos financieros.

Artículo 5. 
Formas de presentación del modelo 171.
Uno. La presentación de la declaración informativa anual de

imposiciones, disposiciones de fondos y de los cobros de cualquier
documento, modelo 171, se efectuará con arreglo a los criterios que
a continuación se especifican:

a) Las declaraciones que contengan hasta 50.000 registros
deberán presentarse por vía telemática a través de Internet, con
arreglo a las condiciones establecidas en el artículo 9 de la presente
Orden Foral.

b) Las declaraciones que contengan a partir de 50.000 registros
deberán presentarse en soporte directamente legible por ordenador,
con arreglo a lo establecido en los artículos 7 y 8 de la presente
Orden Foral.

Dos. Los soportes directamente legibles por ordenador, que
habrán de ser exclusivamente individuales, se ajustarán a las carac-
terísticas establecidas en el Anexo II de la presente Orden Foral y
deberán cumplir las siguientes condiciones:

- Tipo: CD-R (Compact Disc Recordable) de 12 cm.
- Capacidad: hasta 700 MB.
- Formato ISO/IEC DIS 9660, con extensión Joliet.
- No multisesión.

Artículo 6. 
Plazo de presentación del modelo 171.
La presentación de la declaración informativa anual de imposi-

ciones, disposiciones de fondos y de los cobros de cualquier
documento, modelo 171, se realizará en el plazo comprendido entre
el día 1 y el 31 del mes de marzo de cada año, en relación con las
operaciones que correspondan al año natural anterior.

Artículo 7. 
Lugar y procedimiento de presentación del modelo en soporte

directamente legible por ordenador.
Uno. El obligado tributario o declarante deberá presentar en el

Departamento de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, los dos ejem-
plares, para la Administración y para el interesado, de la hoja-resumen
del modelo 171, en cada uno de los cuales deberá adherirse, en el
espacio correspondiente, la etiqueta identificativa suministrada por
la Hacienda Foral de Álava.

Asimismo, dichos ejemplares deberán estar debidamente
firmados indicando en los espacios correspondientes la identidad
del firmante así como los restantes datos que en la citada hoja
resumen se solicitan.

Una vez sellados por la oficina receptora, el declarante retirará
el “ejemplar para el interesado” de la hoja-resumen del modelo 171
presentado, que servirá como justificante de la entrega.

abenduaren 23ko 111/2008 Dekretuaren 3. artikuluak jasotzen dituena,
diru ezarpenen, funtsen xedapenen eta edozein agiri kobratzearen urteko
aitorpen informatiboan honako datu hauek sartu beharra dute, 3.000
euro baino handiagoak baino dira, foru agindu honen II. eranskinean
jasotako betekizunen arabera:

a) Eragiketa egin duenaren izen-deiturak eta identifikazio fiskaleko
zenbakia.

b) Eragiketaren data.
c) Diru ezarpenaren, xedapenaren, kobratzearen edo ordain-

ketaren izaera.
d) Egindako eragiketaren zenbatekoa eurotan.
e) Kargu edo abonamenduen kontu zenbakia.

Bi. Ez dira aitorpenean sartuko Zerga Administrazioari jakinarazi
behar zaizkion eragiketak, abenduaren 23ko 111/2008 Dekretuaren
6. artikuluak jasotakoa betez, finantza kontu, eragiketa eta aktiboen
berri eman beharra arautzen duena.

5. artikulua.
171 eredua aurkezteko moduak.
Bat. Diru ezarpenen, funtsen xedapenen eta edozein agiri

 kobratzearen urteko aitorpen informatiboa, 171 eredua, irizpide hauen
arabera aurkeztu beharko da: 

a) 50.000 erregistroraino dituzten aitorpenak Internetez aurkeztu
behar dira, foru agindu honetako 9. artikuluan ezarritako baldintzen
arabera.

b) 50.000 erregistro baino gehiago dituzten aitorpenak ordena-
gailuz zuzenean irakurtzeko moduko euskarrian aurkeztu behar dira,
foru agindu honetako 7. eta 8. artikuluan ezarritakoa aplikatuta.

Bi. Ordenagailuz zuzenean irakurtzeko moduko euskarriak, bana-
kakoak izan beharko dutenak, foru agindu honen II. eranskinean
finkatutako ezaugarriei atxikiko zaizkie eta baldintza hauek bete
beharko dituzte:

- Mota: CD-R (Compact Disc Recordable), 12 cm-koa.
- Edukiera: 700 MB gehienez.
- ISO/IEC DIS 9660 formatua, Joliet luzapenarekin.
- Saio anitz: ez.

6. artikulua. 
171 eredua aurkezteko epea.
Egutegiko urte bateko diru ezarpenen, funtsen xedapenen eta

edozein agiri kobratzearen urteko aitorpen informatiboaren 171 eredua
hurrengo urteko martxoaren 1etik 31ra bitartean aurkeztu behar da.

7. artikulua. 
Ordenagailuz zuzenean irakurtzeko moduko euskarrian eredua

aurkezteko lekua eta prozedura.
Bat. Zergapekoak edo aitortzaileak 171 ereduko laburpen orriaren

bi aleak aurkeztu beharko ditu Arabako Foru Aldundiaren Ogasun,
Finantza eta Aurrekontu Sailean, bai Administrazioarentzat dena, bai
interesdunarentzat dena, biek ere Arabako Foru Ogasunak emandako
identifikazio etiketa itsatsita dutela berariaz prestatutako lekuan.

Gainera, ale horiek behar bezala sinatuta egon beharko dira,
horretarako dauden guneetan sinatzailearen nortasuna adieraziz,
baita aipaturiko laburpen orrian eskatzen diren gainerako datu guztiak
ere.

171 eredua bulegoan aurkeztu eta zigilua ipini ondoren, aitortzaileak
laburpen orriaren interesatuarentzako alea hartuko du aurkezpenaren
frogagiri gisa.
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Dos. Todas las recepciones de soportes directamente legibles
por ordenador serán provisionales, a resultas de su proceso y compro-
bación, teniéndose por no presentados cuando no se ajusten al diseño
y demás especificaciones establecidas en la presente Orden Foral.

Artículo 8. 
Identificación de los soportes directamente legibles por ordenador

del modelo 171.
El soporte directamente legible por ordenador deberá tener una

etiqueta adherida en el exterior en la que se harán constar los datos
que se especifican a continuación y, necesariamente, por el mismo orden:

a) Hacienda Foral de Álava.
b) Ejercicio.
c) Modelo de presentación: 171.
d) Número identificativo de la hoja-resumen que se acompaña.
e) Número de Identificación Fiscal (NIF) del declarante.
f) Apellidos y nombre, o razón social del declarante.
g) Apellidos y nombre de la persona con quien relacionarse.
h) Número de teléfono y extensión de dicha persona.
i) Número total de registros.
Para hacer constar los referidos datos, bastará consignar cada

uno de ellos precedido de la letra que le corresponda según la relación
anterior.

En el supuesto de que el archivo conste de más de un soporte
directamente legible por ordenador, todos llevarán su etiqueta
numerada secuencialmente: 1/n, 2/n, etc, siendo “n” el número total
de soportes. En la etiqueta del segundo y sucesivos volúmenes sólo
será necesario consignar los datos indicados en las letras a), b), c),
d), e) y f) anteriores.

Artículo 9. 
Condiciones generales para la presentación telemática por

Internet de las declaraciones correspondientes al modelo 171. 
La presentación del modelo 171 por Internet estará sujeta a los

siguientes requisitos:
Uno. El declarante deberá disponer de un Número de

Identificación Fiscal (NIF).
Dos. El declarante deberá estar dado de alta como Usuario de

los servicios de “diputaciondigital ” de la Diputación Foral de Álava
de acuerdo con el procedimiento establecido en el Decreto Foral
2/2010, del Consejo de Diputados de 26 de enero.

Tres. Para efectuar la presentación telemática de la declaración
correspondiente al modelo 171, el declarante deberá obtener
previamente un fichero cuyo contenido se deberá ajustar a los diseños
físicos y lógicos, de tipo 1 y de tipo 2 establecidos en el anexo II de
la presente Orden Foral.

DISPOSICIÓN FINAL ÚNICA. Entrada en vigor.

La presente Orden Foral entrará en vigor el día siguiente de su
publicación en el BOTHA y será aplicable por primera vez a las decla-
raciones que se presenten en el año 2011, en relación con la información
correspondiente a operaciones realizadas a partir del 20 de enero
de 2010.

Vitoria-Gasteiz, 24 de diciembre de 2010.– Diputado de Hacienda,
Finanzas y Presupuestos, JOSÉ LUIS CIMIANO RUIZ.– Director de
Hacienda, JOSU ZUBIAGA NIEVA.

Bi. Ordenagailuz zuzenean irakurtzeko moduko euskarriak behin-
behinekoak izango dira harik eta prozedura eta egiaztapena amaitu arte.
Foru agindu honetan ezarritako diseinuarekin eta gainerako zehaztasun
guztiekin bat ez datozenak aurkeztu gabekotzat joko dira.

8. artikulua. 
171 ereduaren ordenagailuz irakurtzeko moduko euskarrien iden-

tifikazioa.
Ordenagailuz zuzenean irakurtzeko moduko euskarriari etiketa

itsatsi behar zaio kanpoaldean eta bertan ondoren azalduko diren
datuak idatzi behar dira, hemen ageri diren hurrenkera berean:

a) Arabako Foru Ogasuna.
b) Ekitaldia.
c) Aitorpenaren eredua: 171.
d) Erantsita doan laburpen-orriaren identifikazio zenbakia.
e) Aitortzailearen identifikazio fiskaleko zenbakia (IFZ).
f) Aitortzailearen izen-abizenak edo sozietate izena.
g) Harremanetarako pertsonaren izen-abizenak.
h) Pertsona horren telefono zenbakia eta luzapena.
i) Erregistroen guztirako kopurua.
Datuok adierazteko, nahiko izango da bakoitzari goiko zerrendan

dagokion letra aurrean ipintzea, beste azalpenik eman gabe.

Fitxategia ordenagailuz zuzenean irakurtzeko moduko euskarri
batean baino gehiagotan aurkezten bada, euskarri bakoitzak bere
etiketa izan behar du, honela zenbakiturik: 1/n, 2/n etab., “n” euskarrien
guztirako kopurua dela. Bigarren eta hurrengo liburukien etiketan,
goiko a), b), c), d), e) eta f) letretako datuak baino ez dira jarri behar.

9. artikulua. 
171 ereduko aitorpenak Internet bidez aurkezteko baldintza

orokorrak. 
171 eredua Internet bidez aurkezteko, ondoko betekizunak bete

behar dira:
Bat. Aitortzaileak Identifikazio Fiskaleko Zenbakia (IFK) izan

beharko du.
Bi. Arabako Foru Aldundiaren “Diputaciondigital” zerbitzuetan

alta emanda egon behar du aitortzaileak, urtarrilaren 26ko Diputatuen
Kontseiluaren 2/2010 Foru Dekretuan ezarritako prozedurarekin bat
etorrita.

Hiru. 171 ereduari dagokion aitorpenaren aurkezpen telematikoa
egiteko, aitortzaileak aldez aurretik eskuratu beharko du fitxategi bat.
Fitxategi hori foru arau honetako II. eranskinean ezarritako eredu
fisiko eta logikoekin bat etorriko da.

AZKEN XEDAPEN BAKARRA. Indarrean jartzea.

Foru agindu hau ALHAOn argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera
jarriko da indarrean, eta 2011n aurkeztu beharreko aitorpenei aplikatuko
zaie lehenengoz, hain zuzen, 2010eko urtarrilaren 20etik aurrera
egindako eragiketei buruzko informazioa emateko aurkeztu beha-
rrekoei dagokienez.

Gasteiz, 2010eko abenduaren 24a.– Ogasun, Finantza eta
Aurrekontu Saileko Foru Diputatua, JOSÉ LUIS CIMIANO RUIZ.–
Ogasun Zuzendaria, JOSU ZUBIAGA NIEVA.
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1. orria: Administrazioarentzako alea � 1ª hoja: ejemplar para la Administración
2. orria: Interesatuarentzako alea � 2ª hoja: ejemplar para el interesado

PSN � PVP: 0,06
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Ogasun, Finantza
eta Aurrekontu Saila

Departamento de Hacienda,
Finanzas y Presupuestos

Declaración informativa anual de las imposiciones,
disposiciones de fondos y de los cobros de cualquier
documento

171

Ezarpenez, funts baliatzeez eta zeinahi agiriren
bidezko kobrantzen berri emateko urteko aitorpena

Eguna eta sinadura � Fecha y firma Sarrera erregistroko zigilua � Sello registro entrada

Izen-abizenak � Apellidos y nombre Telefonoa �  Teléfono

HARREMANETARAKO PERTSONA � PERSONA DE CONTACTO

Ordezko aitorpena
Declaración sustitutiva

Aitorpen osagarria
Declaración complementaria

171
Aurreko aitorpenaren identifikazio zk.
Nº identificativo de la declaración anterior

AITORPEN OSAGARRIA EDO ORDEZKOA � DECLARACIÓN COMPLEMENTARIA O SUSTITUTIVA

AITORPENAREN LABURPENA � RESUMEN DECLARACIÓN

Identifikazio etiketarako propio utzitako eremua � Espacio reservado para etiqueta identificativa

Aitorpenaren identifikazio zk.
Nº identificativo declaración
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Importe total de las operaciones declaradas
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171 EREDUAREN ORDENAGAILUZ ZUZENEAN IRAKURTZEKO
MODUKO EUSKARRIEK ETA BALIABIDE TELEMATIKOEN BITARTEZ

AURKEZTEN DIREN FITXATEGIEK EDUKI BEHARREKO DISEINU
LOGIKOAK ETA FISIKOAK 

A) EUSKARRI MAGNETIKOEN EZAUGARRIAK 

Urteko ezarpen, funts baliatze eta kobrantzei buruzko aitorpen infor-
matiborako 171 ereduaren ordenagailuz zuzenean irakurtzeko moduko
euskarriek ezaugarri hauek izan behar dituzte: 

- Mota: CD-R (Compact Disc Recordable), 12 cm-koa.
- Edukiera: 700 MB gehienez.
- Formatua: ISO/IEC DIS 9660, Joliet luzapenarekin.
- Saio anitz: ez.
Fitxategi partzialek erregistro osoak eduki behar dituzte, hau da,

fitxategia ezin da inolaz ere zatikatu fitxategi partzialetan erregistro
osagabeak utzita.

B) DISEINU LOGIKOAK 

ERREGISTROEN DESKRIPZIOA 
Aitortzaile bakoitzeko bi erregistro mota ezberdin jarriko dira,

lehen posizioagatik bereizten direnak, honako irizpideei jarraituz: 

• 1 mota: Aitortzailearen erregistroa: Identifikazio datuak eta
aitor penaren laburpen orria. Agindu honen eranskinean eta atal
hauetan aurrerago adieraziko diren erregistroetatik 1 motako erre-
gistroaren diseinua. 

• 2 mota: Aitortuaren erregistroa. Agindu honen eranskinean eta
atal hauetan aurrerago adieraziko diren erregistroetatik 2 motako
erregistroaren diseinua. 

Aurkezteko hurrenkera erregistro motaren araberakoa izango da.
1 motako erregistro bakarra egongo da, bai eta aitorpenean dauden
baimendu adina 2 motako erregistro ere. 

Eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkerrean lerrokatu
behar dira eta eskuinean zuriuneak utzi; letra larriz idatzi behar da
eta ezin da erabili ez karaktere berezirik ez bokalik. 

Hizkuntzaren karaktere espezifikoetarako ISO-8859-1 kodeketa
erabiliko da. Honela “Ñ” letrak ASCIL 209 balioa izango du (Hex. D1)
eta “Ç” letrak (ze hautsi larriak) ASCIL 199 balioa (Hex. C7). 

Eremu numeriko guztiak eskuinean lerrokaturik eta ezkerrean
zeroz beteta aurkeztu behar dira, zeinurik gabe eta paketatu gabe. 

Eremu guztiek izan behar dute edukia, eremuaren deskripzioan
besterik adierazi ezean. Edukirik ez badute, eremu numerikoetan
zeroak jarri behar dira eta alfabetikoak eta alfanumerikoak hutsik utzi
behar dira. 

171 EREDUA

A.- 1 MOTAKO ERREGISTROA: AITORTZAILEAREN ERREGISTROA. 

(POSIZIOAK, IZAERA ETA DESKRIPZIOA) 

POSIZIOAK IZAERA EREMUEN DESKRIPZIOA

1 Numerikoa ERREGISTRO MOTA

Finkoa: 1. 

2-4 Numerikoa AITORPEN EREDUA

Finkoa: 171.

5-8 Numerikoa EKITALDIA

Aitorpenaren zerga ekitaldiaren lau zifrak. 

9-17 Alfanumerikoa AITORTZAILEAREN IFZ

Aitortzailearen IFZ adierazi behar da. 

Eremu hau eskuinaldean lerrokatu behar da, azken posizioan 
kontrol karakterea jarri behar da eta ezkerreko posizioetan 
zeroak idatzi behar dira, identifikazio fiskaleko zenbakiaren 
inguruko betebeharrak eta haren osaera arautu dituen uztailaren
8ko 71/2008 Foru Dekretuan ezarritako erregelen arabera 
(ALHAO, 88. zk., abuztuaren 4koa).

18-57 Alfanumerikoa AITORTZAILEAREN SOZIETATE IZENA

Sozietatearen izena idatzi behar da, osorik eta anagramarik gabe. 
Eremu honetan inolaz ere ezin da jarri merkataritzako izenik. 
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FÍSICOS Y LÓGICOS A LOS QUE DEBEN AJUSTARSE LOS
ARCHIVOS QUE SE GENEREN PARA LA PRESENTACIÓN

TELEMÁTICA Y LOS SOPORTES DIRECTAMENTE LEGIBLES POR
ORDENADOR DEL MODELO 171. 

A) CARACTERÍSTICAS DE LOS SOPORTES MAGNÉTICOS 

Los soportes directamente legibles por ordenador para la presen-
tación de la declaración informativa anual de las imposiciones, dispo-
siciones de fondos y de los cobros de cualquier documento (modelo
171) habrán de cumplir las siguientes características: 

- Tipo: CD-R (Compact Disc Recordable) de 12 cm.
- Capacidad: hasta 700 MB
- Formato ISO/IEC DIS 9660, con extensión Joliet.
- No multisesión.
Los archivos parciales contendrán siempre registros completos,

es decir, nunca podrá particionarse el fichero dejando registros incom-
pletos en los ficheros parciales.

B) DISEÑOS LÓGICOS 

DESCRIPCIÓN DE LOS REGISTROS 
Para cada declarante se incluirán dos tipos diferentes de registro,

que se distinguen por la primera posición, con arreglo a los siguientes
criterios: 

• Tipo 1: Registro del declarante: Datos identificativos y hoja
resumen de la declaración. Diseño de tipo de registro 1 de los
recogidos más adelante en estos mismos apartados y Anexo de la
presente Orden. 

• Tipo 2: Registro de declarado. Diseño de tipo de registro 2 de
los recogidos más adelante en estos mismos apartados y Anexo de
la presente Orden. 

El orden de presentación será el del tipo de registro, existiendo
un único registro del tipo 1 y tantos registros del tipo 2 como
declarados tenga la declaración. 

Todos los campos alfanuméricos y alfabéticos se presentarán
alineados a la izquierda y rellenos de blancos por la derecha, en
mayúsculas sin caracteres especiales, y sin vocales acentuadas. 

Para los caracteres específicos del idioma se utilizará la codifi-
cación ISO-8859-1. De esta forma la letra “Ñ” tendrá el valor ASCII
209 (Hex. D1) y la “Ç”(cedilla mayúscula) el valor ASCII 199 (Hex. C7). 

Todos los campos numéricos se presentarán alineados a la
derecha y rellenos a ceros por la izquierda sin signos y sin empaquetar. 

Todos los campos tendrán contenido, a no ser que se espe-
cifique lo contrario en la descripción del campo. Si no lo tuvieran, los
campos numéricos se rellenarán a ceros y tanto los alfanuméricos como
los alfabéticos a blancos. 

MODELO 171

A.- TIPO DE REGISTRO 1: REGISTRO DEL DECLARANTE. 

(POSICIONES, NATURALEZA Y DESCRIPCIÓN DE LOS CAMPOS) 

POSICIONES NATURALEZA DESCRIPCIÓN DE LOS CAMPOS

1 Numérico TIPO DE REGISTRO.

Constante número ‘1’. 

2-4 Numérico MODELO DECLARACIÓN.

Constante ‘171’.

5-8 Numérico EJERCICIO.

Las cuatro cifras del ejercicio fiscal al que 
corresponde la declaración. 

9-17 Alfanumérico N.I.F. DEL DECLARANTE.

Se consignará el N.I.F. del declarante. 
Este campo deberá estar ajustado a la derecha, siendo la última 
posición el carácter de control y rellenando con ceros las posiciones
de la izquierda, de acuerdo con las reglas previstas en el Decreto 
Foral 71/2008 de 8 de julio,que regula las obligaciones relativas al 
número de identificación fiscal y su composición (BOTHA nº 88 de 4
de agosto).

18-57 Alfanumérico RAZÓN SOCIAL DEL DECLARANTE.

Se consignará la razón social completa, sin anagrama. En ningún 
caso podrá figurar en este campo un nombre comercial. 
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58 Alfabético TIPO DE SOPORTE.

Se cumplimentará una de las siguientes claves: 

‘C’: Si la información se presenta en CD 

‘T’: Transmisión telemática. 

59-107 Alfanumérico PERSONA CON QUIÉN RELACIONARSE

Datos de la persona con quién relacionarse. 

Este campo se subdivide en dos: 

59-67 TELÉFONO: Campo numérico de 9 posiciones. 

68-107 APELLIDOS Y NOMBRE: Se consignará el primer apellido, 
un espacio, el segundo apellido, un espacio y el nombre completo,
necesariamente en este orden. 

108- 120 Numérico NUMERO IDENTIFICATIVO DE LA DECLARACIÓN.

Se consignará el número identificativo correspondiente 
a la declaración. 

Campo de contenido numérico de 13 posiciones. 

El número de identificativo que habrá de figurar, será un número 
secuencial cuyos tres primeros dígitos se corresponderán con el 
código 171.

121- 122 Alfabético DECLARACIÓN COMPLEMENTARIA O SUSTITUTIVA.

En el caso excepcional de segunda o posterior presentación de 
declaraciones, deberá cumplimentarse obligatoriamente uno de los 
siguientes campos:

121 DECLARACIÓN COMPLEMENTARIA: Se consignará una “C” si 
la presentación de esta declaración tiene por objeto incluir registros 
que, debiendo haber figurado en otra declaración del mismo 
ejercicio presentada anteriormente, hubieran sido completamente 
omitidos en la misma. 

122 DECLARACIÓN SUSTITUTIVA: Se consignará una “S” si la 
presentación tiene como objeto anular y sustituir completamente a 
otra declaración anterior, del mismo ejercicio. Una declaración 
sustitutiva sólo puede anular a una única declaración anterior. 

123- 135 Numérico NÚMERO IDENTIFICATIVO DE LA DECLARACIÓN ANTERIOR.

En el caso de que se haya consignado una “C” en el campo 
“Declaración complementaria” o en caso de que se haya 
consignado “S” en el campo “Declaración sustitutiva”, se 
consignará el número de identificativo correspondiente a la 
declaración a la que complementa o sustituye. 

En cualquier otro caso deberá rellenarse a CEROS.

136-144 Numérico NÚMERO TOTAL DE OPERACIONES DECLARADAS.

Se consignará el número total de registros de declarados, registros 
de detalle de tipo 2 que conforman la declaración. Si un mismo 
declarado figura en varios registros, se computará tantas veces 
como figure relacionado. (Número de registros de tipo 2). 

145-161 Numérico IMPORTE TOTAL DE LAS OPERACIONES DECLARADAS.

Campo numérico de 17 posiciones. 

Se consignará la suma total de las cantidades reflejadas en el 
campo “Importe de la operación” (posiciones 134 a 148) 
correspondientes a los registros de declarado. 

Los importes deben consignarse en EUROS. El importe no irá 
precedido de signo alguno (+/-), ni incluirá coma decimal. 

Este campo se subdivide en dos: 

145-159 Parte entera del importe, si no tiene contenido se 
consignará a ceros. 

160-161 Parte decimal del importe, si no tiene contenido se 
consignará a ceros. 

162-500 —————— BLANCOS

* Los campos numéricos que no tengan contenido se rellenarán a ceros. 
* Los campos alfanuméricos/alfabéticos que no tengan contenido se rellenarán a

blancos. 
* Todos los campos numéricos ajustados a la derecha y rellenos de ceros por la

izquierda. 
* Todos los campos alfanuméricos/alfabéticos ajustados a la izquierda y rellenos de

blancos por la derecha, en mayúsculas, sin caracteres especiales y sin vocales acentuadas,
excepto que se especifique lo contrario en la descripción del campo.

58 Alfabetikoa EUSKARRI MOTA

Gako hauetariko bat jarri behar da: 

‘C’: informazioa CDan aurkezten bada. 

‘T’: telematikoki aurkezten bada. 

59-107 Alfanumerikoa HARREMANETARAKO PERTSONA

Harremanetarako pertsonaren datuak. 

Eremu honetan bi atal daude: 

59-67 TELEFONOA: Zenbakiz bete behar da; 9 posizio. 

68-107 ABIZENAK ETA IZENA: Era honetan adierazi behar dira: 
lehenengo abizena, tarte bat, bigarren abizena, tarte bat, eta 
azkenean izen osoa, hurrenkera honexetan nahitaez. 

108- 120 Numerikoa AITORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA

Aitorpenaren identifikazio zenbakia idatzi behar da. 

Zenbakiz eman behar da 13 posiziotan. 

Zenbaki sekuentziala izan behar da, eta lehenengo hiru digituak 
171 izan behar dira (ereduaren kodea).

121- 122 Alfabetikoa AITORPEN OSAGARRIA EDO ORDEZKOA

Aparteko kasuetan, bigarren aitorpena edo ondoko besteren bat 
aurkeztuz gero, eremu hauetako bat bete behar da nahitaez:

121 AITORPEN OSAGARRIA: Aitorpenaren helburua ekitaldi berean 
aurretik aurkeztu zen beste aitorpen batean azaldu behar zuten 
baina aipatu ere ez ziren erregistroak sartzea bada, “C” jarri behar da.

122 ORDEZKO AITORPENA: Aitorpena ekitaldi bereko aurreko 
beste aitorpen bat oso-osorik deuseztatu eta ordezkatzeko 
aurkeztu bada, “S” jarri behar da. Ordezko aitorpen batek aurreko 
aitorpen bakar bat baino ezin du deuseztatu. 

123- 135 Numerikoa AURREKO AITORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA

“Aitorpen osagarria” eremuan “C” jarri bada edo “S” “Ordezko 
aitorpena” eremuan, ordeztutako edo osatutako aitorpenaren 
identifikazio zenbakia idatzi behar da. 

Gainerako kasuetan ZEROAK idatzi behar dira.

136-144 Numerikoa AITORTUTAKO ERAGIKETAK, GUZTIRA

Aitorpenean ageri diren aitortuen erregistroen guztirako kopurua 
(2 motako erregistroak) zehaztu behar da. Aitortu bat erregistro 
batean baino gehiagotan agertzen bada, agertzen den beste aldiz 
konputatu behar da. (2 motako erregistroen kopurua). 

145-161 Numerikoa AITORTUTAKO ERAGIKETEN GUZTIRAKO ZENBATEKOA

Zenbakiz bete behar da; 17 posizio. 

Aitortuen erregistroetako ”Eragiketaren zenbatekoa” eremuan 
(134-148 posizioak) ageri diren kopuru guztien batura jarri behar da. 

Zenbatekoak EUROtan eman behar dira. Zenbatekoak ez du 
zeinurik eduki behar (+/-), ez eta koma hamartarrik ere. 

Eremu honetan bi atal daude: 

145-159 Zenbatekoaren zati osoa; edukirik ez badu, zeroak jarri 
behar dira. 

160-161 Zenbatekoaren zati hamartarra; ez badu, zeroak jarri 
behar dira. 

162-500 —————— HUTSIK

* Edukirik gabeko eremu numerikoak zeroz bete behar dira. 
* Edukirik gabeko eremu alfanumerikoak eta alfabetikoak hutsik utzi behar dira. 

* Eremu numeriko guztiak eskuinean lerrokatu behar dira eta ezkerraldean zeroz bete
behar dira. 

* Eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkerrean lerrokatu behar dira eta eskui-
naldean hutsik utzi, eta letra larriz idatzi behar da, karaktere berezirik gabe eta azentudun bokalik
gabe, eremuaren deskripzioan kontrakorik azaldu ezean.
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B.- TIPO DE REGISTRO 2: REGISTRO DE DECLARADO. 

(POSICIONES, NATURALEZA Y DESCRIPCIÓN DE LOS CAMPOS) 

POSICIONES NATURALEZA DESCRIPCIÓN DE LOS CAMPOS

1 Numérico TIPO DE REGISTRO.

Constante número ‘2’. 

2-4 Numérico MODELO DECLARACIÓN.

Constante ‘171’. 

5-8 Numérico EJERCICIO.

Consignar lo contenido en estas mismas posiciones del registro
de tipo 1. 

9-17 Alfanumérico N.I.F. DEL DECLARANTE.

Consignar lo contenido en estas mismas posiciones del registro 
de tipo 1. 

18-26 Alfanumérico N.I.F. DEL DECLARADO.

Identificación de la persona física que realiza la operación de 
imposición, disposición o cobro de fondos. 

Se consignará el NIF de acuerdo con las reglas previstas en el 
Decreto Foral 71/2008 de 8 de julio, que regula las obligaciones 
relativas al número de identificación fiscal y su composición 
(BOTHA nº 88 de 4 de agosto).

Para la identificación de los menores de edad o incapacitados 
habrán de figurar tanto los datos de la persona menor de edad o 
incapacitada, incluyéndose su número de identificación fiscal, así 
como el de su representante legal. 

Este campo deberá estar ajustado a la derecha, siendo la 
última posición el carácter de control y rellenando con ceros las 
posiciones a la izquierda. Sólo se cumplimentará con los NIF 
asignados en España. 

27-35 Alfanumérico N.I.F. DEL REPRESENTANTE LEGAL.

Para la identificación de los menores de 14 años en sus 
relaciones de naturaleza o con trascendencia tributaria habrán 
de figurar tanto los datos de la persona menor de 14 años, incluido
su número de identificación fiscal, como los de su representante 
legal. Este campo deberá estar ajustado a la derecha, siendo la 
última posición el carácter de control y rellenando con ceros las 
posiciones a la izquierda. En cualquier otro caso el contenido de 
este campo se rellenará a espacios. 

36-75 Alfanumérico APELLIDOS Y NOMBRE DEL DECLARADO.

Se consignará el primer apellido, un espacio, el segundo apellido, 
un espacio y el nombre completo, necesariamente en este 
mismo orden. Si el declarado es menor de edad o incapacitado, 
se consignarán en este campo los apellidos y nombre del menor de 
edad o incapacitado. 

76 Numérico CLAVE DE CÓDIGO DE IDENTIFICACIÓN DEL TITULAR.

En el caso de no residentes en territorio español, en función 
del documento del que procede el “CÓDIGO DE IDENTIFI CACIÓN 
DEL TITULAR” (posiciones 77-96), se consignará una de las 
siguientes claves: 

Clave  Descripción 

1   Pasaporte. 

2 Documento de identidad válido en el país de origen. 

3 Otro. 

77 – 96 Alfanumérico CÓDIGO DE IDENTIFICACIÓN DEL TITULAR.

En el caso de no residentes en territorio español, el campo “NIF 
DEL DECLARADO”, (posiciones 18-26), podrá venir sin 
contenido (espacios). No obstante, de acuerdo con la Orden de 
27 de diciembre de 1991 de desarrollo del Real Decreto 1816/1991, 
de 20 de diciembre, sobre transacciones económicas con el
exterior (BOE de 31 de diciembre) y la Circular del Banco de 
España 1/1994, de 25 de febrero (BOE de 15 de marzo), las 
entidades registradas deben consignar a efectos de identificación 
de la cuenta el número de pasaporte o número de identidad 
válido en su país de origen del titular, que se indicará en este campo. 

97-98 Alfabético CÓDIGO PAÍS.

En el caso de no residentes se consignarán el código que 
corresponda al país o territorio de residencia del declarado, de 
acuerdo con los códigos alfabéticos de países y territorios que
figuran en la Orden Foral 13/2009, de 20 de enero, (BOTHA numero 
13 de 30 enero de 2009).

Para residentes, se consignarán en las posiciones 97-98 a blancos.

B.- 2 MOTAKO ERREGISTROA: AITORTUAREN ERREGISTROA. 

(POSIZIOAK, IZAERA ETA DESKRIPZIOA) 

POSIZIOAK IZAERA EREMUEN DESKRIPZIOA

1 Numerikoa ERREGISTRO MOTA

Finkoa: 2. 

2-4 Numerikoa AITORPEN EREDUA

Finkoa: 171. 

5-8 Numerikoa EKITALDIA

1 motako erregistroko posizio hauetan dagoena idatzi behar da. 

9-17 Alfanumerikoa AITORTZAILEAREN IFZ

1 motako erregistroko posizio hauetan dagoena idatzi behar da. 

18-26 Alfanumerikoa AITORTUAREN IFZ

Funtsak ezartzeko, erabiltzeko edo kobratzeko eragiketak egin 
dituen pertsona fisikoa identifikatzea.

IFZa adierazi behar da, identifikazio fiskaleko zenbakiaren inguruko 
betebeharrak eta haren osaera arautzen dituen uztailaren 8ko 
71/2008 Foru Dekretuan (abuztuaren 4ko ALHAO, 88. zk.) 
aurreikusitako arauen arabera.

Adingabeak edo ezgaituak identifikatzeko, haien datuak (IFZ barne) 
eta beraien legezko ordezkariarenak adierazi behar dira. 

Eremu hau eskuinean lerrokatu behar da, kontrol karakterea azken 
posizioan jarri behar da eta ezkerreko posizioak zeroz bete behar 
dira. Eremu honetan Espainian emandako IFZak bakarrik jar daitezke.

27-35 Alfanumerikoa LEGEZKO ORDEZKARIAREN IFZ

14 urtetik beherakoak zergen arloko harremanetan edo zergetan 
eragina duten harremanetan identifikatzeko, 14 urtetik beherako 
pertsonaren datuak (identifikazio fiskaleko zenbakia barne) eta 
legezko ordezkariarenak jarri behar dira. Eremu hau eskuinean 
lerrokatu behar da, kontrol karakterea azken posizioan jarri behar da 
eta ezkerreko posizioak zeroz bete behar dira. Gainerako kasuetan 
hutsik utzi behar da. 

36-75 Alfanumerikoa AITORTUAREN IZEN-ABIZENAK

Era honetan adierazi behar dira: lehenengo abizena, tarte bat, 
bigarren abizena, tarte bat, eta azkenean izen osoa, hurrenkera 
honexetan nahitaez. Aitortua adingabea edo ezindua bada, eremu 
honetan adingabearen edo ezinduaren izen-abizenak adierazi behar dira.

76 Numerikoa TITULARRAREN IDENTIFIKAZIO KODEAREN GAKOA

Titularraren egoitza ez badago Espainiako lurraldean, ondoko 
gakoetako bat jarri behar da “TITULARRAREN IDENTIFIKAZIO 
KODEA” (77-96 posizioak) hartu den agiriaren arabera: 

Gakoa  Deskripzioa 

1 Pasaportea. 

2 Jatorriko herrialdeko baliozko nortasun agiria. 

3 Beste bat. 

77 – 96 Alfanumerikoa TITULARRAREN IDENTIFIKAZIO KODEA

Titularraren egoitza ez badago Espainiako lurraldean, 
“AITORTUAREN IFZ” eremua (18-26 posizioak) hutsik utz daiteke. 
Hala ere, Atzerriko Transakzio Ekonomikoei buruzko abenduaren 
20ko 1816/1991 Errege Dekretua garatu duen 1991ko abenduaren 
27ko Aginduaren arabera (EAO. abenduaren 31koa) eta Espainiako 
Bankuaren otsailaren 25eko 1/1994 ibiltorriarekin bat etorriz, 
erregistratutako erakundeek kontua identifikatzeko titularraren 
jatorriko herrialdeko baliozko pasaportearen edo nortasun agiriaren 
zenbakia jarri behar dute eremu honetan. 

97-98 Alfabetikoa HERRIALDEAREN KODEA

Aitortua ez bada egoiliarra, bizi den herri edo lurraldeari dagokion 
kodea jarri behar da, urtarrilaren 20ko 13/2009 Foru Aginduan ageri 
diren herri eta lurraldeen kode alfabetikoen arabera (ALHAO, 13. zk.,
2009ko urtarrilaren 30ekoa).

Egoiliarra bada, 97-98 posizioak hutsik utzi behar dira.
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99 Alfabético CLAVE DE DECLARADO.

Se consignará una de las siguientes claves: 

T Titular de la cuenta 

A Autorizado 

O Otros 

100 Alfabético CLAVE TIPO DE CÓDIGO.

En función de la identificación de la cuenta se consignará una de 
las siguientes claves: 

Clave  Descripción

C  Identificación de la cuenta con el Código Cuenta Cliente(C.C.C.), l
a cual será obligatoria cuando los declarantes sean entidades que 
se encuentren inscritas en el Registro de Entidades del Banco 
de España. 

O  Otra identificación.

101-104 Alfanumérico PREFIJO CÓDIGO IBAN.

Cuando el campo Clave Tipo de Código tome el valor “C” se 
consignará en este campo el código IBAN (Código Internacional 
de Cuenta Bancaria). Este campo se subdivide en dos: 

101-102 CÓDIGO PAIS ISO: campo alfabético. 

103-104 DÍGITO DE CONTROL. 

En los supuestos en que el declarante no tiene asignado el código 
de entidad por el Banco Emisor y en consecuencia no se tenga 
el IBAN, se rellenarán a blancos. 

105-124 Numérico CÓDIGO CUENTA CLIENTE (CCC).

Se consignará: 

1 - Para Identificación de la cuenta con el Código Cuenta Cliente CCC) 

Su estructura se descompone de la siguiente forma: 

Posiciones  Descripción 

105-108  Código de Entidad 

108-112  Código de sucursal 

113-114  Dígitos de control 

115-124  Número de cuenta 

2 - Si el declarante no tiene asignado el código de entidad por el 
Banco Emisor, se consignara la identificación definida internamente 
por la entidad.

125-132 Numérico FECHA DE LA OPERACIÓN.

Se consignará la fecha de la operación, indicando los cuatro dígitos 
del año, los dos del mes (de 01 a 12) y los dos del día (de 01 a 31) 
con el formato AAAAMMDD. 

133 Alfabético CLAVES DE OPERACIÓN.

Se consignará una de las siguientes claves: 

A. Imposición 

B. Disposición 

C. Cobro 

P.  Pago 

134-148 Numérico IMPORTE DE LA OPERACIÓN.

Campo numérico de 15 posiciones. 

Se consignará el importe de la operación. 

Los importes deben consignarse en EUROS. 

Cuando la operación estuviera denominada en moneda distinta 
del euro, a efectos de determinar si su cuantía excede o no de 
3.000 euros, el contravalor en euros deberá determinarse en función 
del tipo de cambio oficial del euro publicado por el Banco 
Central Europeo y comunicado al Banco de España. 

Este campo se subdivide en dos: 

130-146 Parte entera del importe de la operación, si no tiene 
contenido se consignará a ceros. 

147-148 Parte decimal del importe de la operación, si no tiene 
contenido se consignará a ceros. 

149-150 —————— BLANCOS

* Los campos numéricos que no tengan contenido se rellenarán a ceros.
* Los campos alfanuméricos/alfabéticos que no tengan contenido se rellenarán a

blancos. 
* Todos los campos numéricos ajustados a la derecha y rellenos de ceros por la

izquierda. 
* Todos los campos alfanuméricos/alfabéticos ajustados a la izquierda y rellenos de

blancos por la derecha, en mayúsculas, sin caracteres especiales y sin vocales acentuadas,
excepto que se especifique lo contrario en la descripción del campo.

99 Alfabetikoa AITORTUAREN GAKOA

Gako hauetako bat jarri behar da: 

T Kontuaren titularra 

A Baimendua 

O Beste batzuk 

100 Alfabetikoa KODE MOTAREN GAKOA

Kontuaren identifikazioaren arabera, gako hauetako bat jarri behar da:

Gakoa  Deskripzioa

C Kontua bezero kontuaren kodearen (BKK) bidez identifikatu; 
identifikazio hori beharrezkoa da aitortzailea Espainiako Bankuko 
Erakundeen Erregistroan inskribatuta badago. 

O Beste identifikazio modu bat.

101-104 Alfanumerikoa IBAN KODEAREN AURREZENBAKIA

“Kode motaren gakoa” eremuan “C” jartzen bada, eremu honetan 
IBAN kodea jarri behar da (Banku Kontuen Nazioarteko Kodea). 
Eremu honetan bi atal daude: 

101-102 HERRIALDEAREN ISO KODEA: eremu alfabetikoa. 

103-104 KONTROL DIGITUA. 

Aitortzaileak banku igorlean erakunde koderik ez badu eta ondorioz 
IBAN koderik ez badu, hutsik utzi behar da. 

105-124 Numerikoa BEZERO KONTUAREN KODEA (BKK)

Ondokoa jarri behar da: 

1 - Kontuaren identifikazioa Bezero Kontu Kodearen bidez (BKK) 

Hauxe da kode honen egitura: 

Posizioak  Deskripzioa 

105-108  Erakundearen kodea 

108-112  Sukurtsalaren kodea 

113-114  Kontrol digituak 

115-124  Kontuaren zenbakia 

2 - Aitortzaileak erakunde koderik ez badu, berak zehaztutako 
identifikazioa jarri behar da.

125-132 Numerikoa ERAGIKETA DATA

Honela eman behar da: urtearen lau digituak, hilaren biak (01-12) eta
azkenean egunaren biak (01-31), UUUUHHEE formatuarekin. 

133 Alfabetikoa ERAGIKETAREN GAKOA

Gako hauetariko bat jarri behar da: 

A. Ezarpena 

B. Baliatzea 

C. Kobrantza 

P.  Ordainketa 

134-148 Numerikoa ERAGIKETAREN ZENBATEKOA

Zenbakiz bete behar da; 15 posizio. 

Eragiketaren zenbatekoa adierazi behar da. 

Zenbatekoak EUROtan eman behar dira. 

Eragiketaren zenbatekoa euroa ez beste moneta batean izendatu 
bada, kontrabalioa 3.000 euro baino gehiago denez zehazteko 
Europako Banku Zentralak argitaratu eta Espainiako Bankuari 
jakinarazitako euroaren truke tasa ofiziala aplikatuko da. 

Eremu honetan bi atal daude: 

130-146 Eragiketaren zenbatekoaren zati osoa; ez badu, zeroak jarri 
behar dira. 

147-148 Eragiketaren zenbatekoaren zati hamartarra; ez badu, 
zeroak jarri behar dira. 

149-150 —————— HUTSIK

* Edukirik gabeko eremu numerikoak zeroz bete behar dira.
* Edukirik gabeko eremu alfanumerikoak eta alfabetikoak hutsik utzi behar dira. 

* Eremu numeriko guztiak eskuinean lerrokatu behar dira eta ezkerraldean zeroz bete
behar dira. 

* Eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkerrean lerrokatu behar dira eta eskui-
naldean hutsik utzi, eta letra larriz idatzi behar da, karaktere berezirik gabe eta azentudun bokalik
gabe, eremuaren deskripzioan kontrakorik azaldu ezean.
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Anuncios

DEPARTAMENTO DE HACIENDA, FINANZAS Y PRESUPUESTOS

DIRECCIÓN DE HACIENDA

Servicio de Tributos Directos-Sección de Renta y Patrimonio

8350

Notificación actos administrativos requeridos Impuesto sobre
la Renta 2008.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 108 de la Norma Foral
General Tributaria de Álava, (Norma Foral 6/2005, de 28 de febrero)
no siendo posible practicar la notificación por causas no imputables
a la Administración y habiéndose realizado, al menos, los intentos de
notificación exigidos por el citado artículo, por el presente anuncio se
cita a los obligados tributarios o representantes que a continuación
se relacionan, para ser notificados por comparecencia de los actos
administrativos derivados de los procedimientos que figuran en la
siguiente relación.

NIF NOMBRE PROCEDIMIENTO PERIODO

72724806-W Arinas Martínez Kepa Resolución Alegación PF 2008

Los interesados o sus representantes deberán comparecer en el
plazo máximo de 15 días naturales, contados desde el día siguiente
al de la publicación del presente anuncio en el BOTHA, en horario de
8,15 a 14,30 h, de lunes a viernes, en la Oficina Gestora del Impuesto
sobre la Renta de las Personas Físicas de la Diputación Foral de
Álava, Dirección de Hacienda, C/Samaniego, 14 de Vitoria-Gasteiz,
al efecto de practicarse las notificaciones pendientes en los proce-
dimientos tramitados por la citada Oficina Gestora del Impuesto.

Cuando transcurrido dicho plazo no se hubiera comparecido,
la notificación se entenderá producida a todos los efectos legales
desde el día siguiente al del vencimiento del plazo señalado para
comparecer

En Vitoria-Gasteiz, a 27 de diciembre de 2010.– La Jefa del Ser vicio
de Tributos Directos, SOCORRO DE ECHAVE-SUSTAETA PÁRAMO.

DEPARTAMENTO DE HACIENDA, FINANZAS Y PRESUPUESTOS

DIRECCIÓN DE HACIENDA

8359

Notificaciones pendientes

En virtud de lo dispuesto en el artículo 108 de la Norma Foral
General Tributaria de Álava (Norma Foral 6/2005, de 28 de febrero),
no siendo posible practicar la notificación por causas no imputables
a la Administración y habiéndose realizado, al menos, los intentos de
notificación exigidos por el citado artículo, por el presente anuncio se
cita a los obligados tributarios o representantes que a continuación
se relacionan, para ser notificados por comparecencia de los actos
administrativos que figuran en la citada relación.

Los interesados o sus representantes deberán comparecer en
el plazo máximo de 15 días naturales, contados desde el día siguiente
al de la publicación del presente anuncio en el BOTHA, en horario de
mañana, de lunes a viernes de 8,00 h. a 14,00 h., o, en horario de
tarde, de lunes a jueves de 15,30 h. a 18,30 h., en la oficina de la
Diputación Foral de Álava sita en Plaza de la Provincia nº 13 bajo de
Vitoria –Gasteiz, al efecto de practicarse las notificaciones pendientes
en el procedimiento tramitado por la citada Dependencia de recaudación.

Cuando transcurrido dicho plazo no se hubiera comparecido,
la notificación se entenderá producida a todos los efectos legales
desde el día siguiente al del vencimiento del plazo señalado para
comparecer.

Iragarkiak

OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTU SAILA

OGASUN ZUZENDARITZA

Zuzeneko Zergen Zerbitzua-Errenta eta Ondare Atala

8350

2008ko Errentaren gaineko Zergaren administrazio egintzak
jakinaraztea.

Arabako Zergen Foru Arau Orokorraren (6/2005 Foru Araua,
otsailaren 28koa) 108. artikuluan xedatutakoari jarraituz, administra-
zioari egotzi ezin zaizkion arrazoiengatik jakinarazpena ezin egin
daitekeenez, eta gutxienez aipatutako artikuluan agindutako jakina-
razpen ahaleginak egin direlarik, iragarki honen bidez dei egiten zaie
ondoren zerrendatzen diren zergadunei edo haien ordezkariei, ondoko
zerrendan ageri diren prozeduren ondoriozko administrazio egintzen
jakinarazpena bertaratuta jasotzeko.

IFZ IZEN-ABIZENAK PROZEDURA EPEALDIA

72724806-W Arinas Martínez Kepa PFEZri egindako alegazioen ebazpena 2008

Interesdunek edo haien ordezkariek hamabost egun izango
dituzte iragarki hau ALHAOn argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera
agertzeko. Hain zuzen ere, Arabako Foru Aldundiaren Ogasun Zuzen -
daritzako Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren bulego
kudeatzailean (Samaniego kalea, 14, Gasteiz) aurkeztuko dira, aste-
lehenetik ostiralera 08:15etik eta 14:30era bitartean, zerga hori
kudeatzen duen bulegoak izapidetutako prozeduren berri eman
diezaien.

Agertzeko epea igaro, eta interesduna edo beraren ordezkaria
agertu ez bada, jakinarazpena eginda dagoela ulertuko da legezko
ondorio guztietarako, agertzeko emandako epea bukatu ondorengo
egunetik aurrera.

Gasteiz, 2010eko abenduaren 27a.– Zuzeneko Zergen Zerbi -
tzuaren burua, SOCORRO DE ECHAVE-SUSTAETA PÁRAMO.

OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTU SAILA

OGASUN ZUZENDARITZA

8359

Egin gabeko jakinarazpenak

Arabako Zergen Foru Arau Orokorraren (6/2005 Foru Araua,
otsailaren 28koa) 108. artikuluan xedatutakoaren indarrez, adminis-
trazioari egotzi ezin zaizkion arrazoiengatik jakinarazpena ezin egin daite-
keenez, eta gutxienez aipatutako artikuluan agindutako jakinarazpen
ahaleginak egin direlarik, iragarki honen bidez zitazioa egiten zaie
ondorengo zerrendan aipatzen diren zergapekoei edo beren ordezkariei,
zerrenda horretan adierazten diren administrazio egintzak bertaratuta
jakinarazteko. 

Doakienek edo beren ordezkariak, gehienez ere 15 eguneko
epearen barruan, iragarki hau ALHAOn argitara ematen den egunaren
hurrengotik kontatzen hasita, Arabako Foru Aldundiaren bulegoan
agertu beharko dira (helbidea: Probintzia Plaza, 13, Vitoria-Gasteiz),
astelehenetik ostiralera, goizeko ordutegian 8:00etatik 14:00etara eta
astelehenetik ostegunera, arratsaldeko ordutegian 15:30etatik
18:30etara artean, Dirubilketa bulego horrek izapidatzen duen
prozeduran egin gabeko jakinarazpenak gauzatzeko. 

Esandako epea igaro eta ez-agertzea gertatuz gero, jakina-
razpena gauzatutakotzat joko da lege ondorio guztietarako, agertzeko
ezarritako epea bukatzen den egunaren hurrengotik hasita.
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